INDICAÇÃO Nº 328/2021                              Em, 27 de Outubro de 2021.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal e ao IImº Sr. Diego Paulo de Medeiros Soares – Secretário Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretário Municipal seja feito a manutenção e

troca das lâmpadas dos postes de iluminação do Conjunto Seu Anísio – Carnaúba

dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Esta vereadora foi procurada por moradores da Rua Vereador França, por

exemplo, para que intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a

manutenção e troca da lâmpada do poste de iluminação da referida rua. O pedido é

pertinente visto que a falta de iluminação está gerando insegurança para os

moradores. Diante do exposto, solicito com urgência a realização dos serviços

solicitados.

Certa de contar com a sensibilidade o Senhor Prefeito e Secretário Municipal na

sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 27 de Outubro de 2021.

________________________________

THABATTA PIMENTA DE M. SILVA
Vereadora Proponente